33—P. 
Letra francesa, 0,46X0,25. 

LVI 

Venta de una heredad en la villa de Barrio, otorgada por Elvira 
Salvadorez en favor de Dia Domínguez y de su mujer. 

A. 1122. 

XPS. Sub trinus et imparabilibus unus Deus Deorum et domina 
dominancium qui creauit celos, funda térra fecit, mare simulque con-
didit, omnia simulque Spiritus Sanctus in nobis. Ego Eluira Saluadoris 
a tibi Dia Domengez et uxor tua Eluira Aluariz fació tibi kartula 
uendicionis adque incartacionis de mea propria ereditate quem abeo 
de parentoíum meorum, et accipio de te in precio cento solidos de ar
gento, quanto michi et tibi bene complacuit, et de illo precio nichil 
remansit pro daré sed conplitum est. Ego Eluira Saluatoris eriauit rau-
lier de Dia Domengez et mermauit illa de mea ereditate medietate et 
altera medietate donauit nobis pro meo precio quod in an cartula re-
sonat et ipsa ereditate habeas, teneas, facias, quicquid uolunptas tua 
fuerit tu et flliis tuis, et post mortem tuam dones illa ubi uoliueris et 
ipsa ereditate iacet in locum predictum in uilla que uocitant Barrio 
inter Uilla Nofar et Uilla Cidaio iusta Estilla. Ego Eluira Saluadoris 
a tibi Dia Domengez fació tibi kartula uendicionis in casas, solares, 
exitus, in montes, fonte, pratis, pascuis, riuis, aquarum molinis, moli-
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naris, rius, calíale, tamin brauido, quam in domido, cesum uel regresum 
ubi potueris inuenire. Ego Eluira fació cartula quodo quod erit III. 0 

calendas ienuarias. Regnante rex Adefonsus in Legione et in Toletula. 
Sub Dei gratia Arias episcopus sedis in Sancta Maria, e merino in 
illas torres comes Rui Martínez. Et si aliquis homo contra han cartu-
lam ad disrumpendum uenerit in primis sedeat excomunicatus et ana
tematizáis e pectet CCO* 5 solidos de argento a parte regis. Era 
IaOLX. Qui preses et testes hic fuerunt: Dominico, testis, Cide tes-
tis, Uelide testis. Et confirmadores: Martin Domengez, confirmat, 
Concaluo Alfonso conf. Vermul Uelaz, conf. •£< Pelagio qui notuit. 

34—P. 
Letra francesa, 0,45X0,20. 

LVII 

Donación de una heredad en Villa Argento, otorgada por Domingo 
y Pedro Ciprianiz en favor de este monasterio. 

4 Mayo. A. \ 128. 

XPS. In Dei omnipotentis nominse in cuius honore fundatum est 
monasterium sub nomine eximium apostolorum Petri et Pauli in Eli-
soncia. Nos famuli uestri Dominico Ciprianiz et germanus meus Petro 
Ciprianiz pro remedio animarum nostrarum, non per uim ñeque per 
metum alicuius, sed propria nostra uoluntate, grato animo, facimus 
kartulam ad supradicto monasterio Sanctorum Petri et Pauli et abbate 
domno Pelagio, de hereditate nostra propria quse habemus de auiis et 
parentibus nostris, damus illa hereditate Deo et Sancto Petro et uobis 
abbate iam supradicto fratribusque uobiscum degentibus et alus post 
uentibus, ut habeatis et possideatis et uestram uoluntatem inde facia-
tis. Est autem ipsa hereditas in territorio Legionensi discurrente ri-
uulo Porma in uilla que uocitant Uilla Argento quantum nos ibi abe-
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mus uel habere debemus in cortes, in solares, in ortis, et in exitibus 
suis, cessum uel regressum, tara in brauo quam in domito totum damus 
uobis et concedimus, ita ut ab hodierno die uel temporse de nostro iuro 
sit abrasa et in uestro dominio sit tradita atque confirmata. Et si 
aliquis ex nobis uoluerit eam populare cum grato et seruicio de manu 
uestra faciat. Si quis haliquis homo contra hunc factum nostrum ad 
disrumpendum uenerit sit ule maledictus et excomunicatus et cum 
luda traditore habeat in inferno inferiori et hunc factum nostrum ha-
beat perpetuara firmitatem. Facta kartula donacionis sub die quod 
est IIII 0 nonas Maii. Era I a O a L X a V I . a Regnante rex Adefonso in 
Toleto et in Legione cuna cum regina Berengaria. Didacus sepiscopus 
in sede Sancta Maria Legionensis. Maiordominus aulse regie Roderigo 
Uermudiz. Maiorino regis in Legione Ysidro Nabzanez. Ego Domi
nico Ciprianiz et ego Petro Ciprianez in hac kartula quam fieri man-
dauimus manus nostras roborauimus et signum fecimus. ^ Petro Di-
daz confirmat. Rodrigo Uermudiz conf. Guterre Stefanez conf. Joan 
Peti-iz conf. Joan testis. Cidi ts. Vellidi ts. Petrus notuit. 

35—P. 
Letra francesa, 0,46X0,'!5. 

LVIII 

Venta de una aranzada de viüa en Pozuelos de San Adrián, otorgada 
por Domingo Juanes en favor de Alfonso Bermúdez. 

8 Marzo. A. M29. 

XPS. In Dei nomine. Ego Dominico Iohannes et uxor mea Do
minga Dominiquiz et filios nostros uobis Alfonso Uermudiz et uxor 
uestra Urraka Raimundo in Domino nostro Ihesu Christo perpetuara 
salutem amen. Placuit nobis atque conuenit, nullius cogentis imperio 
nec suadentis artículo, sed propria nobis accessit uoluntas, ut faceré-
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mus uobis Alfonso Uermudiz et uxor uestra Urraka Raimundo, sicuti 
et facimus, kartam uenditionis de una arenzada de uinea quam habe-
mus in territorio Legionensis in Villella pernominata, et est iuxta 
Tóldanos in loco predicto in Pozólos de Sancto Adriano et habemus 
ibi illa uinea de postura quoe posuerunt nostros parentes, determinata 
per suis terminis de prima et de secunda et de tercia parte uinea de 
Sancto Adriano, de 1111a parte uinea de Saluator Uellitiz de Ñaues, 
damus et concedimus uobis eam propter precium definitum X V I I so
lidos de dinarios de medietate quse nobis et uobis optime placuit et in 
nostro aluaroco panem et uinum sicut mos est predicte urbis. Damus 
uobis eam tali tenore ut de liodie die et tempore sit de iuri nostro 
abrasa uestroque dominio sit tradita atque confirmata. Quod si aliquis 
homo tam nos quam de propinquis nostris uel etiam ex extrañéis quis
quís fuerit qui talia comiserit et hunc factum nostrum infringere uo-
luerit pariat uobis ipsam uineam duplatam uel triplatam in simili tali 
loco melioratam et ad partem regis uel qui uoci uestre pulsauerit C . m 

solidos exoluat et insuper uox eius pro nichilo reputetur. Facta carta 
uenditionis sub Era I a C a L X V I I a et quod VIII . 0 idus Marcii. Reg-
nante rege domino Adefonso in Legione et in Toleto et in Yspania. 
Didacus episcopus in sede Sánete Marie Legionensis. Villicus regis in 
Legione Ysidorus Nepzaniz. Tenente illas turres comité domino Ro-
derico Martiniz. Sub Ohristi nomini ego Domingo Iohannes et uxor 
mea Dominga Dominiquiz uobis Alfonso Uermudiz et uxor uestra 
Urraka Raimundo hanc kartam uenditionis quam fieri iussimus et 
legentem audiuimus manibas nostris roboramus et signum facimus. •£< 
Ysidorus Nepzaniz confirmat. Pelagíus Nepzaniz conf. Fernando Mu-
niz conf. Pelagius Muniz conf. Petrus Moniz conf. Martinus Moniz 
conf. Ciprianus Moniz conf. Guter Moniz conf. Rodericus Gondisa-
luiz conf. Pelagius Pinioliz conf. Petro Arnaldo conf. Rabinado Nu-
niz conf. Qui presentes fuerunt: Ciíi testis. Velliti ts. Dominicus ts. 
Gondisalvvs notuit, •£<